19APÊNDICE N.º 34 — II SÉRIE — N.º 50 — 11 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE AROUCA

Aviso n.º 1559/2005 (2.ª série) — AP.  — Por despacho do
presidente da Câmara Municipal, de 6 de Fevereiro de 2005, foi
renovado o contrato a termo certo, por mais seis meses, para exercer
funções idênticas às da categoria de técnico superior de 2.ª classe
(desporto), celebrado com Maria Luísa Pessanha Mascarenhas.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Fevereiro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Chefe de Divisão, Fernando Gonçalves.

Aviso n.º 1560/2005 (2.ª série) — AP.  — Por despacho do
presidente da Câmara Municipal, de 4 de Fevereiro de 2005, foi
renovado o contrato a termo certo, por mais seis meses, para exercer

funções idênticas às da categoria de auxiliar de serviços gerais,
celebrado com Carla Sofia Brandão de Sousa. (Isento de fiscaliza-
ção prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Fevereiro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Chefe de Divisão, Fernando Gonçalves.

CÂMARA MUNICIPAL DE BEJA

Rectificação n.º 103/2005 — AP.  — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o quadro de pessoal deste Município, publica-
do no apêndice n.° 11 ao Diário da República, 2.ª série, n.° 18,
de 26 de Janeiro de 2005, saiu com a seguinte incorrecção, que
assim se rectifica:

Onde se lê:

Operário altamente qualificado Mecânico ............................................ Operário principal ...............................
Operário .............................................. 3 3 – (b)

Mecânico electricista ......................... Operário principal ...............................
Operário .............................................. 3 3 – (b)

Operador de estações elevatórias ouOperário principal ...............................
depur. Operário .............................................. 8 8 – (b)

Soldador.............................................. Operário principal ...............................
Operário .............................................. 1 1 – (b)

deve ler-se:

Operário altamente qualificado Mecânico ............................................ Operário principal ...............................
Operário .............................................. 3 3 – (b)

Mecânico electricista ......................... Operário principal ...............................
Operário .............................................. 3 3 – (b)

Montador electricista ......................... Operário principal ...............................
Operário .............................................. – 1 1 (b)

Operador de estações elevatórias ouOperário principal ...............................
depur. Operário .............................................. 8 8 – (b)

Soldador.............................................. Operário principal ...............................
Operário .............................................. 1 1 – (b)

9 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Manuel C. Carreira Marques.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Aviso n.º 1561/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto no n.° 3 do artigo 95.°, do Decreto-Lei n.º 100/99, de
31 de Março, torna-se público que foi afixada, para consulta, no
placar da Secção de Recursos Humanos, a lista de antiguidade do
pessoal, elaborada nos termos do artigo 93.° do citado diploma.

Nos termos do n.° 1 do artigo 96.° do Decreto-Lei n.° 100/99,
de 31 de Março, cabe reclamação a deduzir no prazo de 30 dias, a
contar da data da publicação do presente aviso.

7 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
Jorge Nunes.

Aviso n.º 1562/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de
contratos de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devi-
dos efeitos se torna público que por meu despacho de 20 e 28 de
Janeiro de 2005, foram renovados pelo período de seis meses, os
contratos de trabalho a termo resolutivo certo, nos termos do artigo
26.°, da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com os arti-
gos 139.° e 388.° da Lei n.° 99/2003, de 27 de Agosto:

Ezequiel Lopes Diegues (técnico profissional de construção civil) —
início em 16 de Fevereiro de 2005 a 15 de Agosto de 2005;

Ana Maria Monge Aires (engenheira civil) — início em 16 de
Fevereiro de 2005 a 15 de Agosto de 2005;

Élio Manuel Moreira Garcia Vaz (motorista de pesados) — início
em 1 de Março de 2005 a 31 de Agosto de 2005;

João Paulo Almeida Rodrigues (técnico superior de economia) —
início em 1 de Março de 2005 a 31 de Agosto de 2005;

Tiago Migues Rodrigues de Sá (tractorista) — início em 1 de Março
de 2005 a 31 de Agosto de 2005;

Ivone Silva Pires (auxiliar dos serviços gerais) — início em 16 de
Fevereiro de 2005 a 15 de Agosto de 2005.

9 de Fevereiro de 2005. — O Vereador a tempo inteiro, Rui
Afonso Cepeda Caseiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

Edital n.º 168/2005 (2.ª série) — AP.  — Eugénio Rodrigo
Cardoso de Castro, presidente da Câmara Municipal de Carrazeda
de Ansiães:

Torna público que, na sequência de deliberação tomada pela
Assembleia Municipal em sua sessão ordinária realizada em 30 de
Dezembro de 2004 aprovou em definitivo o Regulamento Munici-
pal de Inspecção de Ascensores, Monta-Cargas, Escadas Mecâni-
cas e Tapetes Rolantes de Carrazeda de Ansiães.

3 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Eugénio
Rodrigo Cardoso de Castro.